
 

 

UCHWAŁA NR II/18/24 

RADY GMINY STRZELCE 

z dnia 27 maja 2024 r. 

w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Strzelcach. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609), art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2024 r. o pomocy społecznej 

(t. j. Dz.U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.), Rada Gminy Strzelce  uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strzelcach stanowiący załącznik do 

niniejszej Uchwały. 

§ 2. Tracą moc: uchwała Nr XVI/92/04 Rady Gminy Strzelce z dnia 28 kwietnia 2004 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strzelcach, uchwała Nr XXVIII/155/05 Rady 

Gminy Strzelce z dnia 29 czerwca 2005 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Strzelcach, uchwała Nr XXX/161/05 Rady Gminy Strzelce z dnia 21 września 2005 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strzelcach, uchwała Nr XLII/177/2010 Rady 

Gminy Strzelce z dnia 29 kwietnia 2010 r. w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Strzelcach, uchwała Nr XXII/96/2012 Rady Gminy Strzelce z dnia 26 października 2012 r. w sprawie 

zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Strzelcach, uchwała Nr XXXIII/160/2013 Rady 

Gminy Strzelce z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Strzelcach, uchwała Nr IV/84/2016 Rady Gminy Strzelce z dnia 2 marca 2016 r. w sprawie zmiany Statutu 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strzelcach, uchwała Nr XL/246/22 Rady Gminy Strzelce z dnia 

27 stycznia 2022 r. w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Strzelcach, uchwała Nr XLI/252/22 Rady Gminy Strzelce  z dnia 21 lutego 2022 r. w sprawie wprowadzenia 

zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strzelcach. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Strzelce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Strzelce 

 

 

Tomasz Śliwicki 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 czerwca 2024 r.

Poz. 4889



Załącznik do uchwały Nr II/18/24 

Rady Gminy Strzelce 

z dnia 27 maja 2024 r. 

STATUT 

 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strzelcach. 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Strzelcach, zwany dalej Ośrodkiem, jest jednostką 

organizacyjną Gminy Strzelce, nieposiadającą osobowości prawnej, realizującą zadania z zakresu pomocy 

społecznej oraz wspierania rodziny. 

§ 2. 1. Terenem działania Ośrodka jest Gmina Strzelce. 

2. Siedziba Ośrodka mieści się w Strzelcach. 

§ 3. 1. Nadzór nad bieżącą działalnością Ośrodka sprawuje Wójt Gminy. 

2. W sprawach zleconych z zakresu administracji rządowej nad działalnością Ośrodka nadzór sprawuje 

Wojewoda. 

Rozdział 2 

Cele i zadania Ośrodka 

§ 4. 1. Celem działania Ośrodka jest wspieranie osób i rodzin w ich funkcjonowaniu w środowisku 

społecznym, w rozwiązywaniu problemów i trudności, w tym w wypełnianiu funkcji opiekuńczo - 

wychowawczych oraz w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwienia im 

życia w warunkach odpowiadających godności człowieka. Wzmacnianie ich aktywności i samodzielności 

życiowej, przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu. 

2. Organizując pomoc, o której mowa w ust. 1, Ośrodek współpracuje z innymi jednostkami gminy, 

innymi jednostkami pomocy społecznej, administracją rządową i samorządową, sądami i innymi 

instytucjami, podmiotami realizującymi zadania z zakresu działania Ośrodka, w tym z organizacjami 

społecznymi i pozarządowymi, Kościołem Katolickim, innymi kościołami, związkami wyznaniowymi oraz 

osobami fizycznymi i prawnymi. 

3. Ośrodek realizuje zadania z zakresu pomocy społecznej należące do zadań własnych oraz do zadań 

zleconych z zakresu administracji rządowej określone w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej. Zadania te polegają na: 

1) przyznawaniu i wypłacaniu przewidzianych ustawą świadczeń; 

2) pracy socjalnej rozumianej jako działalność zawodowa mającą na celu pomoc osobom i rodzinom we 

wzmacnianiu lub odzyskiwaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie poprzez pełnienie 

odpowiednich ról społecznych oraz tworzenie warunków sprzyjających temu celowi; 

3) prowadzeniu i rozwoju niezbędnej infrastruktury socjalnej; 

4) analizie i ocenie zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej; 

5) realizacji zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych; 

6) rozwijaniu nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb. 

§ 5. 1. Ośrodek realizuje również zadania wynikające z przepisów: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4889



3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

4) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

5) ustawa z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych; 

6) ustawa z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości; 

7) ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych; 

8) ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych; 

9) ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego; 

10) ustawa z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

11) ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej; 

12) ustawa z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów;  

13) ustawa z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny; 

14) ustawa z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”; 

15) innych aktów prawnych nakładających zadania lub uprawnienia na Ośrodek, w tym uchwał Rady 

Gminy i porozumień zawieranych przez gminę; 

16) niniejszego Statutu. 

2. Ośrodek może realizować zadania wynikające z innych ustaw i aktów prawnych na podstawie 

stosownych upoważnień Wójta lub Rady Gminy, a także rządowych programów z zakresu pomocy 

społecznej. 

Rozdział 3 

Struktura organizacyjna i zarządzanie Ośrodkiem 

§ 6. 1. Ośrodkiem kieruje Kierownik, który reprezentuje Ośrodek na zewnątrz i jest za jego działalność 

odpowiedzialny, w szczególności odpowiada za funkcjonowanie Ośrodka, wykonywanie zadań określonych 

przepisami prawa, realizację budżetu, gospodarowanie powierzonym mieniem, zatrudnianie i zwalnianie 

pracowników. 

2. Kierownik organizuje pracę Ośrodka w szczególności poprzez wydawanie zarządzeń, instrukcji, 

poleceń służbowych oraz wprowadzanie regulaminów. 

3. Wójt Gminy nawiązuje i rozwiązuje stosunek pracy z Kierownikiem Ośrodka oraz wykonuje wobec 

niego czynności w sprawach z zakresu prawa pracy. 

4. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu Ośrodka uprawniony jest Kierownik, w granicach 

udzielonych mu pełnomocnictw. 

5. Wewnętrzną organizację Ośrodka, jego strukturę organizacyjną i zasady działania określa regulamin 

organizacyjny. 

6. W strukturze organizacyjnej Ośrodka funkcjonuje Klub Seniora z siedzibą  ul. Główna 10, 99-307 

Strzelce. 

Rozdział 4 

Gospodarka finansowa 

§ 7. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek budżetowych 

w ustawie o finansach publicznych. 

2. Podstawę funkcjonowania gospodarki finansowej Ośrodka stanowi roczny plan finansowy. 

3. Ośrodek posiada odrębny rachunek bankowy. 

4. Mienie Ośrodka stanowi własność Gminy Strzelce i może być wykorzystywane wyłącznie do celów 

związanych z wykonywaniem zadań przez Ośrodek. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4889



5. Ośrodek zobowiązany jest do gospodarowania mieniem z należytą starannością, a w szczególności 

właściwego jego wykorzystania, prowadzenia ewidencji i przeprowadzania okresowych inwentaryzacji, 

dokonywania umorzeń i przeszacowań oraz zapobieganie dekapitalizacji. 

Rozdział 5 

Postanowienia końcowe 

§ 8. W sprawach nieuregulowanych Statutem mają zastosowanie właściwe przepisy prawa. 

§ 9. Zmiany niniejszego Statutu następują w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4889


		2024-06-17T11:41:55+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




